
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09982
 Del: 18/12/2013
 Esecutivo da: 19/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Coordinamento Amministrativo SIAST e attivita' di socializzazione

OGGETTO: 
SA4-  Delega i procedura alla Direzione Servizi Tecnici per riordino e adeguamento impianto 
elettrico del Centro Anziani di via Pisana 854 Q.4.

IL DIRETTORE

-Vista la deliberazione del C.C. n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, sono stati approvati il  
Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica,  
piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

-Vista la deliberazione della giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013, esecutiva ai termini di legge, è stato  
approvato il PEG dell’anno 2013, sulla cui  base lo scrivente è autorizzato a compiere gli atti di gestione 
necessari  ad  assicurare  il  regolare  svolgimento  dell'attività  dell'Ente,  compresa  l'assunzione  dei  relativi 
impegni di spesa;

-Vista la deliberazione C.C.n° 845/13 del 30/03/2010 con la  quale sono stati approvati i Criteri Direttivi per 
le funzioni delegate e gli Indirizzi Programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere  per il mandato  
amministrativo 2009/2014;

- Dato atto che alla Direzione Servizi Sociali compete la gestione amministrativa dei Centri  Anziani del  
Quartiere 4   ed in specifico del Centro Anziani di via Pisana 854;

- Valutata la richiesta pervenuta dalla Direzione Servizi Tecnici  P.O. Impianti Elettrici e Speciali Sistemi  
Telematici  Per.  Ind.Valter  Masini  ,  per  interventi  di  riordino  e  adeguamento  dell’impianto  elettrico  del  
Centro Anziani di via Pisana 854  relativa a : corretto collegamento per 3 nuove postazioni di lavoro del  
salone principale , modifiche del quadro elettrico, n.2 gruppi presa sul banco da lavoro del magazzino, n.1  
nuova linea elettrica per il magazzino protetta dal quadro generale con proprio interruttore magnetotermico 
differenziale da 16°, compreso dichiarazione di conformità delle opere eseguite  per un importo complessivo 
di spesa di €  4.525,63 compresa IVA;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09982



-Constatata la necessità di  effettuare gli  interventi sopra elencati  per permettere ai  frequentanti,il  Centro 
Anziani del Quartiere 4 posto in via Pisana 854, di svolgere in sicurezza le attività sociali programmate e  
ritenuto pertanto di  mettere   a disposizione della  Direzione  Servizi  Tecnici  -  P.O.  Impianti  Elettrici  e  
Speciali Sistemi Telematici  la somma complessiva richiesta di € 4.525,63  del Bilancio 2013;

-Ritenuto pertanto delegare alla Direzione  dei Servizi Tecnici nella persona  del Dirigente Dott.Ing. Filippo 
Cioni  la  responsabilità   per  l’adozione  delle  procedure di spesa per l’importo complessivo di  € 4.525,63  
sul cap. 16150 del Bilancio 2013

-Visto l’art.58 e 81 dello Statuto del  Comune di Firenze
-Visto l’art.183  del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs 267 del 18/08/2000; 
-Visto l’art.11 e 23   del Regolamento  sull’ di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

- di delegare, per i motivi espressi in narrativa,  alla  P.O. Impianti Elettrici e Speciali Sistemi Telematici  
della Direzione  Servizi Tecnici  nella persona del Dirigente Dott. Ing. Filippo Cioni, la  responsabilità   di  
procedura  destinata a realizzare gli interventi  di riordino e adeguamento elettrico del Centro Anziani del  
Q.4 posto in via Pisana 854, come sopra specificato   per la cifra complessiva di € 4.525,63  ;
 
- di impegnare a tal fine , la somma di € 4.525,63 compresa IVA sul cap. 16150 del Bilancio 2013.

ALLEGATI INTEGRANTI

- QUADRO ECONOMICO DELL'INTERVENTO

Firenze, lì 18/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Vincenzo Augusto Cavalleri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16150 0 13/007976 00 4525,63

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09982



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09982


